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Republika e Kosovés PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazg té nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110dt. 31.05.2012, nenit 21,22 & 44, t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés s€ Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Admnistrativ t¢ MMPHI-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017,pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe té 11-t& t& ndértimeve, dhe né bazé t& kérkesés 05 nr.350/02-48926/23
dt.07.03.2023, t& aplikuesve Naim,Blerim dhe Lulzim Kallaba,Rr.Endrit Cara Suhareké, pér caktimin ¢
kushteve ndértimore ndértimin e ndértesés individuale banimore/shtépi/dyshe né kuadér t€ Planit
Rregullues “Prishtina e Re—Zona Peréndim”,né Prishting,Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé
Prishtinés, né proceduré t& rregullt administrative, me daté 15.12.2023, merr kété:

. VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet ndértimore aplikuesve Naim, Blerim dhe Lulzim Kallaba, sipas kérkesés 05
nr.350/02-48926/23dt.07.03.2023,pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor,pér
ndértimin e ndértesés individuale banimore shtépi/dyshe, me etazhitet B+P+2,né kuadér t& parcelés
ndértimore “L-57-5 dhe L-57-6,7",t& bllokut urban “L57”,t& térésisé hapésinore “L”,né kuadér té Planit
Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”,né Prishting, konkretisht n& kuadér t& parcelave kadastrale
nr.220-32 dhe 220-33 ZK Cagllavicé.
II. Lokacioni i parcelés kadastrale t& lartcekur, pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér t&:Planit Rregullues Prishtina e Re — Zona
Peréndim, miratuar me Vendimin ¢ Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés,01 nr.035-186850dt. 02.10.2013,
dhe kjo zoné sipas Informim nga Plani Rregullues “Prishtina e Re—Zona Peréndim”, &shté e planifikuar
me “destinim rezidencial-banim individual®;

Gjendja ckzistuese e lokacionit-parcela kadastrale e trajtuar, sipas gjendjes faktike dhe
dokumenteve t& planifikimit hapésinor,éshté:

e Numri, sipérfagja,pronari dhe klasa e kualitetit t& parcel&s kadastrale,gshté:

- Nr.220-32, ZK Cagllavicg;........ S=572m?*Naim,Blerim dhe Lulzim Kallaba”Ar& e klasés 4”;
- Nr.220-33, ZK Cagllavicg;........ S=413m?*Naim,Blerim dhe Lulzim Kallaba”Aré e klasé&s 4”;

¢ E drejta pronésore-juridike &sht& private, n& baz¢ t& kopjes s& planit dhe gertifikatés s& njésisé
kadastrale;

o Né kuadér t& parcelés kadastrale t& lartcekur, bazuar edhe né incizimin gjeodezik, nuk ka ndértime
ekzistuese;

e Terreni éshté i pjerrét, me disnivel ~0.90 m, nga veri-jug n& drejtim lindje -peréndim;

» Qasja ekzistuese e parcelés kadastrale té lartécekur, béhet nga parcela e cila &shté rrugg egzistuese
“Kongresi i Drejtshkrimit”, si dhe me Planin Rregullues “Prishtina e Re—Zona Peréndim”, éshté
rrugé e Planifikuar;

e N& kuadér t& perimetrit prej 50m’ t€ parcelés kadastrale né fjalg, pérfshihen ndértesa individuale &
banimit

II1. Kushtet ndértimore pér rregullimin dhe realizimin ¢ dokumentacionit nd&rtimor - projektin ideor,
té objektit jané:
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e Organizimi me qasje né kuadér t& parcelés kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndértesés, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t€ jené né térési sipas prezantimit grafik
t& pérshkruar né dispozitén urbanistike, e cila i &sht& bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e
Kushteve ndértimore;

e Pjesa ¢ parcelés e trajtuaré me sipérfage brenda vijés rregulluese - parcelés ndértimore, per
realizimin e ndértesss individuale banimore/shtépive familjare, sipérfagja e cila &shté brenda vijés
rregulluese gjegijésisht né kuadér té parcelés ndértimore “L-57-5 dhe L-57-6-7",t€ bllokut urban L-
57, t& térésisé hapésinore “L”,né& kuadér € Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, né
Prishting, éshté:

e Nr.220-32, ZK Cagllavicg;........ S=572m?,
e Nr.220-33, ZK Cagllavicg......... S=413m?;

o Me kéto kushte ndértimore né kuadér t& parcelave kadastrale planifikohet ndértimi i shtépive
individuale t& banimit,me sip&rfage ndértimore,shtrirje,etazhitet dhe kritere té tjera normative-
ligjore, sipas llogarive dhe projekt propozimit, si n& vijim:

Ndértesa individuale banimore / shtepl /dyshe:parcelat 200/33 dhe 220-32:
§=450.00 m? /450+450+=900 m?,mbi toké dhe $=259.69+259.69=519.38 m* ;
Etazhitet: B+P+2;

o Etazhiteti i lejuar sipas Plani Rreguilues “Prishtina e Re - Zona Peréndim”,t€ jet€ max.P+2,
Sipas projekt propozimit dhe i miratuar B+P+2;

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore-brenda vijés rregulluese (ISHP),pér
vendosjen e shputés s& ndértesés, sipas Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, &shté
max.40%:

Ndértesé individuale banimore / shtépi familjare:
$=865.64 x0.4=346.25 m? / sipas PRR “Prishtina e Re — Zona Peréndim”,
S=150+150=300 m*/sipas projekt propozimit; shtépi dyshe;

e Bazuar né kriteret e PRR “Prishtina e Re - Zona Peréndim”, koeficienti ndértimor &sht& i pércaktuar
me sipérfage ndértimore max.450 m2, dhe ajo sipérfage ndértimore do t& llogaritet si né€ vijim: 100%
pér etazhet mbi kuotén +0.00,50%, pér etazhet me véllim mbi 51% mbi toké- suteren dhe 0% pér
etazhet e néntokés-bodrume;

e Indeksi i sipérfages sé pérgjithshme ndértimore t€ parcelés (ISPN) t€ jet€ max.450 m?;

Ndértesé individuale banimore / shtépi familjare:
S=450.0 m% maksimale sipas PRR “Prishtina e Re — Zona Peréndim”,
S=450+450=900 m?> mbi toke /sipas projekt propozimit;

e Koeficienti maksimal i shfrytézimit t& parcelés néntokésore (ISHPN), pér vendosjen e sht€pisé né
bazé-gabarit t& bodrumit &shté max.60%, bazuar né Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona
Peréndim”, dhe kjo sipérfaqe do té jeté:

Ndértesé individuale banimore / shtépi familjare:
S=865.64 x0.6=519.38 m? / sipas PRR “Prishtina e Re — Zona Peréndim”,
§=259.69+259.69=519.38 m? / sipas projekt propozimit; shtépi dyshe;

o Indeksi i sipérfaqes sé gjelbérimit (ISG), sipas pikés 2, paragrafi II. t¢ Vendimit t€ Kryetarit t&
Komunés sé Prishtings 01-031-185481 dt.14.08.2015,sipérfagja e gjelbéruar e parcelés, e
pércaktuar né bazé t& Indeksit t& Sipérfages s& Gjelbéruar, duhet t& jeté s& paku 40%, pérjashtimisht
kur ndértohet kulmi me gjelb&rim, kjo sipérfage mund t& jeté s& paku 30%:

Ndértesé individuale banimore / shtépi familjare:
S=865.78x0.4=346.25 m?/sipas Vendimit t& Kryetarit/
S=200+200=400 m?*/sipas projekt propozimit;

e Bazuar né nenin III. t&¢ Vendimit t&¢ Kryetarit t¢ Komun#s sé Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr.031-185481,pér shkaqe t& shfrytézimit eficient t€ energjisé,
sipérfaqja qé zé shtresa e "termoizolimit", nuk p&rfshihet né kalkulimin e sip&rfaqes s& pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;
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¢ Qasja né objekt duhet té jet& nga rruga e planifikuar;

o Distanca minimale e objektit nga bordura e rruggés, té jeté:
- Sipas PRR “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, t€ respektohet Vija Ndértimore e planit;

 Distanca mé e vogél nga parcela fqinje te banimi individual #shté& 3.0m. Terasat , shkallét e jashtme,
ballkonet, konzollat et). nuk mund t& ndértohen né distancé mé t& vogél se 3.0m nga parcela fqginje,
sipas Planit Rregullues;

o Arkitektura- dukja e jashtme (fasadat) e ndértesés dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore, me masa té efigiencés s€ energjis€. t€ qéndrueshme dhe duhet t’i pérshtatet
ndértesave té rrethinés;

o Pér shtépi individuale banimi duhet t& sigurohet 1 vendpakrim, pér njési;

o Né& kuadér té parcelés té parashihet hapé&sira pér vendosjen e mbeturinave;

¢ Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet n& harmoni me projektin arkitektonik dhe
uji i strehéve nuk duhet t& dal jashté parcelés ndértimore.

o Té béhet aplikimi i t& gjitha kritereve, normave dhe standardeve urbane, t& planifikimit dhe
arkitektonike té& pércaktuara nga PRR “Prishtina e Re — Zona Peréndim”,

IV. Ky¢ja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR ‘’Prishtina”, béhet me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p&rcaktim t& vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar vegantg né CD, me pérmbajtje si né vijim:

® Emri (prindi} mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

o Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

¢ Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t& ndértesés (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& b&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
V. Dokumentacioni ndértimor-projekti ideor, té hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore t& caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri nga
Zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t& ndértesave, té dorézohet
né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe t& p€rmbajé:

» Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;

¢ Planin e situacionit té gjeré, né diametér prej 50m’°, me ndértesat ekzistuese dhe té planifikuara,
né& pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar né& bazg t& incizimit gjeodezik t& parcelés ndértimore me
rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesés sé projektuar dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin
koordinativ KOSOVAREEF 01,

e Planin e situacionit t& parcelés, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t€ lartésis€ dhe me pozicionim t& ndértesés né sistemin
koordinativ Kosova REF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& platove, trotuareve, rrugéve
dhe hyrjeve né pérdhesé, me kuota t& shénuara, relative dhe absolute;

s TE& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ pérpjesé 1:100, pér ndértesén e projektuar, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n€ pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t&€ shénuara,
relative dhe absolute;

Dukja e jashtme e ndértimit, tridimensonale - perspektivé;

Planin me vendin e qasjes né ujésjellés dhe kanalizim, né pérpjesé 1:100;

Planin me vendin e qasjes né furnizim me energji elektrike n€ pérpjesé 1:100;
Pérshkrimin teknik t& punéve ndértimore;

Paramasén dhe parallogariné e punéve ndértimore dhe ndértimore zejtare;

Detajet karakteristike dhe t& nevojshme, né& pé&rpjesé 1:5,1:10 apo 1:20;

Situacionin me pérshkrimin teknik t& "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim";
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e Masat propozuese pér fizikén ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa
konkrete;

VL.  Ndarja/parcelimi, i parcelés kadastrale nr.220-33 dhe 220-32,ZK Cagllavicé, do t€ realizohet
sipas vijés rregulluese t& Planit Rregullues “Prishtina e Re —Zona Peréndim”, né Prishting, t& paraqltur
né dispozitén urbanistike me vijén rregullative dhe vijén ndértimore, punuar nga g]eodetl i késaj
Drejtorie.Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale t€ lartcekur, sipas Planit t&
situacionit -“Situacioni i ngusht&”,si dhe dispozités urbanistike me koordinatat e vijés rregulluese t&
Planit Rregullues né fjalé. Procedura e ndarjes/parcelimit do t& realizohet bazuar né¢ pélgimin e
pérshkruar né& két& paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé& pér evidentimin né regjistrin kadastral, &
kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes sé parcelés t& beéhet para aplikimit pér leje ndértimore, n€ Drejtoring e
Kadastrit t& Komunés s& Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesg té aplikuesit, duke
u bazuar edhe né Plani i situacionit - “Situacioni i ngusht&”, si dhe dispozités urbanistike té cilat jané
pjesé pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe manualin e ndarjes s& parcelés,
punuar nga gjeodeti i licencuar nr.75,“GEO DEM”SH.P.K;

VII. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - megenése parcelat
kadastrale nr.220-32 dhe 220.33, ZK. Cagllavicg, qé trajtohet me k&to kushte ndértimore, né bazé €
certifikates s& njésisé kadastrale, dhe t& p&rshkruara né pikén 1 t& paragrafit III. t& kétij vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore, &shté e evidentuar me lloj t& shfryt&zimit t& parcelés-toké bujgésore,
me klasé té kualitetit “aré e klasés 47, kérkohet qé paraprakisht t& b&het pagesa e kompensimit pér
ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11,13 dhe 14 t€ Ligjit Nr.
02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8,9 dhe 14 t& Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006,
pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore, q& e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore,té cilés do ti ndérrohet destinimi,do t& pércaktohet bazuar né sip&rfaqén qé
do té ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore té pércaktuara sipas Plani i situacionit —Situacioni i
ngushté&”, dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfaqen e parcelave ndértimore;

Kjo sipérfage bazuar né rregullativén ligjore né fuqi, do t& regjistrohet si toké ndértimore, né
regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s¢ kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit t& tokés
bujqésore,

Ky kompensim - pagesé do t& realizohet n& Drejtoring e Kadastrit t&¢ Komunés s& Prishtinés, pas
ndarjes s& késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér martjen e lejes
ndértimore.

VIII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s&€ ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés s& Prishtings, t€ vlerésojé njé ngarkesé
pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t&
arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t&
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vegantd, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t€ Drejtorisé sé& Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&
Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i p&rgatitur
duhet t& pérmbajé:

e Déshming mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);

o Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t€ léshuar nga
kjo drejtori;
Certifikatén e regjistrimit té biznesit t& kompanisé investuese;
Kontratén pér bashkéinvestim (n&se &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
Kopijen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashk&pronaréve té parcelés dhe investitorit);
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IX. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit t& infrastrukturés, do té& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dh&énien e
lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01- 0094474/17 dt.24.04.2017
dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor - projektin ideor,si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore.Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi,do t& realizohet sipas afatit kohor té&
pércaktuar né paragrafin 4 t€ nenit 16 t& UA t&€ MMPHI-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé&
konfirmimit pér pages€.

X. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t& jeté nj& (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér nj& (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapé&sinor, dhe me aplikim para skadimit & afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesit Naim, Blerim dhe Lulzim Kallaba, sipas kérkesé 05 nr.350/02-48926/23 dt.07.03.2023,
ka kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e shtépisé individuale banimore/
shtépi/dyshe, me etazhitet B+P+2,né lokacionin e pérshkruar si né pikén I t& dispozitivit t& ké&tij
Vendimi.

Drejtoria ¢ Urbanizmit ¢ Komunés sé Prishtinés, né procedurén e shqyrtimit t& kérkesés 05
nr.350/02-48926/23 dt.07.03.2023,05nr.350/07-97789/23 dt.16.05.2023, konstatoi s¢ &shté prezantuar
dhe trajtuar dokumentacioni i méposhtém

- Certifikata e njésisé kadastrale, P-71914075-00220-32, ZK Cagllavicé, dhe kopjen e planit té
njésisé kadastrale 220-32, ZK Cagllavicé;

- Certifikata e njésisé kadastrale, P-71914075-00220-33, ZK Cagliavicé, dhe kopjen e planit 1é
njésisé kadastrale 220-33, ZK Cagllavicé,

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Naim Kallaba, nr.10-430/03-0048891/23
d.07.03.2023;

- Informim nga plani rreguilues me nr.04-350/01-237492 dt.31.10.02022;

- Pélgim nga pronari Bajram Gashani pér tu paisur me leje ndétimore pronarét Naim, Lulzim dhe
Blerim Kallaba, LRP 2756/2023 DT.15.05.2023;

- Akti noterial“Pélqim”,Merité Demaku me numér P-71914075-00230-31 zk.Cagllavicé jep
pélgim pér ndértimin e shtépive né parcelat e lartsh&nuara sipas kushteve te pércaktuara né planin
kadastral t& Komunés s& Prishtinés t& pérpiluar te noterja Merita Kostanica, né Prishting,
LRP.Nr. 2741/2023, dt.15.05.2023;

- Akti noterial“Pélqim”,Bajram Gashani me numér P-71914075-00222-12 z.k.Cagllavicé jep
pélgim pér ndértimin e shtépive né parcelat e lartsh&nuara sipas kushteve te p&rcaktuara né planin
kadastral t&¢ Komunés s& Prishtinés t€ pérpiluar te noterja Merita Kostanica, né Prishting,
LRP.Nr.2756/2023, dt.15.05.2023;

- Akti noterial“Pélqim”,Bajram Gashani me numér P-71914075-00222-12 z.k.Cagllavicé jep
pé€lgim pér ndértimin e shtépive né parcelat e lartshénuara sipas kushteve te pércaktuara né planin
kadastral t&¢ Komunés s€ Prishtin€s t& pérpiluar te Noterja Merita Kostanica, né Prishting,
LRP.Nr.2756/2023,dt.15.05.2023,plotésim dokumentacionit me nr.05-350/02-146988/23
dt.17.07.2023,manualin e ndarjes sé& parcel&s, punuar nga gjeodeti i licencuar nr.75,“GEO
DEM”SH.P.K,parcela me nr.200-33, me S=70.00M?> dhe parcela me nr.200-32 me
S5=48.00m2,dhe me plotésim 05-350/02-97789/23 dt.16.05.2023, Pélgim nga pronari Bajram
Gashani pér tu paisur me leje ndétimore pronarét Naim,Lulzim dhe Blerim Kallaba, LRP
2756/2023 DT.15.05.2023;

- Manuali gjeodezik " Propozim pér ndarje sipas Planit Rregullues Urban-Prishtina e Re- Zona
Peréndim” pér parcelén kadastrale nr.220-32 dhe 220-33 ZK Cagllavicé, i punuar nga gjeodeti
i licencuar GEO DEM”,, me numér té licencés 73, me dt.e rilevimit:25.10.2027;

Fage 5 prey 7

Komuna ¢ Prishtings, Drejtoria € Urbanizmit
Adresa: ir. *Radovan Zogovig™ nr. 1, 10000, Pnslting-Kosave
Teiefon, + 383 (0) 38 221 242

e-mail: wrbanizmipnsitine@rks-gov.net

b, < N\



- Projektin ideor té punuar nga kompania “Shpétim Berisha Architect”, me seli né Prishtiné, me
certifikaté té regjistrimit té biznesit nr.70676044 dt.25.06.2010;

- Kopje e dokumentit té identifikimit té pronarit Naim Kllaba;

- Kopje e dokumentit té identifikimit té pronarit Blerim Kallaba;

- Kopje e dokumentit té identifikimit t¢ pronarit Lulzim Kallaba;

- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, né procedurén e shqyrtimit t€ kérkesé€s pér kushte ndértimore 05
nr.350/02-48926/23 dt.07.03.2023, dhe plotésim dokumentacionit me nr.05 nr.350/07-97789/23
dt.16.05.2023,Akti noterial“Pélgim”,Merité Demaku me numér P-71914075-00230-31 z.k.Cagliavicé
jep pélgim pér ndemmm e shtépive né parcelat e lartshénuara sipas kushteve te pércaktuara né planin
kadastral t&¢ Komunés s& Prishtings té pérpiluar te noterja Merita Kostanica, né Prishting, LRP.Nr.
2741/2023, dt.15.05.2023,si dhe dokumentacionit dhe provave t& bashkangjitura, konsultimit té
dokumenteve t& planifikimit hap&sinor pér hapésirén ku gjendet lokacioni- Plani Rregullues “Prishtina
e Re — Zona Peréndim”, rregullativén ligjore nga l&émi i ndértimit, planifikimit dhe procedurés sé
pérgjithshme administrative, si dhe konsultimin e projekt propozimit—Projektit konceptual t& ndértesés
Plani i situacionit -"Situacioni i ngushté”, t& prezantuar, né ményré kronologjike ka konstatuar se:

Kjo drejtori pas pranimit t& kérkesés, shqyrtimit t€ sajé me dokumentacionin e prezantuar, dhe
konsultimit t& rregullativés ligjore né& fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit pér ndértim Nr.04/L -110 dhe
Udh&zimit Administrativ t&¢ MMPH-s& nr.06/2017 dt.23.05.2017, ka vendosé shkres&n “Njoftim publik”
pér njoftimin dhe mundésin e dhénien sé komenteve t& pronaréve dhe poseduesve t& rrethinés né
diametrin e drités prej 50m’ nga parcela ku synohet t& ndértohet, i cili njoftim ka géndruar pesé (5) dité
né lokacionin né fjalé,nga data.26.05.2023 deri me dat& 30.05.2023, gjat& s& cilés periudhé nuk kang
arritur komente n& E-mail né adresén e vendosura né njoftimin publik;

Sipas projekt propozimit t& prezantuar, né kuadér t& parcelé kadastrale nr.220-32 dhe 220.33, ZK
Cagllavicg, &shté planifikuar t& ndértohen ndértesa individuale banimore / shtépi familjare dyshe, me
etazhitet B+P+2, sipas parametrave dhe kritereve t& pércaktuara né Planin Rregullues “Prishtina e Re —
Zona Peréndim” dhe normat e planifikimit; N& bazé t€ projektit propozimit t€ prezantuar, gasja
ekzistuese e parcelés kadastrale té lartécekur,e cila me Planin Rregullues “Prishtina e Re — Zona
Peréndim”, éshté rrugé e Planifikuar;

Andaj si konkludim pérfundimtar, pas konstatimeve té lart¢ shénuara, dokumentacionit t&
prezantuar me prova t& bashkangjitura, konsultimit t& dokumenteve té& planifikimit pér hapésirén ku
gjendet lokacioni (Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”), rregullativés ligjore né fuqi nga
1&mi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés s& pérgjithshme administrative, konkretisht nenin 18 t&
Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 té Ligjit pér Planifikim Hapé&sinor Nr. 04/L-
174 dt. 31.07.2013, nenin 7 dhe 8 t& UA t&€ MMPH-sé Nr.06/2017 dt. 23.05.2017 pér pércaktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe II-té t& ndértimeve”, éshté prezantuar i gjithé dokumentacioni i
nevojshém dhe projekt propozimi, Projekti konceptual me “situacioni i ngusht&”, &shté né harmoni me
destinimin dhe kriteret e Planit Zhvillimor Komunal n# Prishting pér até hapésirg, si dhe né harmoni me
rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre
kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore
Shtojcé: Plani i situacionit -"Situacioni i ngusht&”, me vijén ndértimore dhe vijén rregullues, dhe
Situacioni i parcelave me vijén ndertimore dhe rregullues nga Plani Rregullues ne sistemin koordinativ
KOSOVAREF01;

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankes& mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror— MMPH-s&,Departamenti
Ligjor i MMPHI-s&.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet:K&rkuesit/ve,né dosje t€ 05
nr.350/02-48926/23 dt.07.03.2023 késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me Qytetaré.
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Pérmes postés elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit, Drejtorisé sé& Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 Nr.350/02-48926/23 DT.15.12.2023
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I,—j Republika e Kosovés
| Republika Kosova - Republic Of Kosovo
W A
4 Komuna ¢ Prishtings
\\_ y

Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Riparcelimi sipas PRRU |
1 7511093.14 4720937.32I
2 7511082.07 4720524.41
3 7511070.16 4720910.40:
4 7511095.51 4720889.19:
é 5 7511106.48 4720903.28i

6 7511116.92 4720916.73
Vija Ndértimore sipas PRR
7 7511056.92 4720934.04
8 7511085.85 4720921.14
9 7511073.93 4720907.24
10 7511091.69 4720892.38
11 7511102.70 4720906.56

I
I
I
12 7511113.14 4720920.00I

Punoi:

Kushtrim Domoneku. 7

Prishting: _31.07.2023

7 ¥
Nénshkrimi : _ .ff:.-: e Riparcelimi sipas PRRU

%

ENEEE ViaNddmore sipas PRRU
Porcela Kndosirale

‘l._ -~ a———7



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qevcria -Vinda-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry af Environment and Spatiel Planning
AGTENCIA KADASTRALE F KOSOVES KATASTARSKA AGECT]A KOSOVA/KUSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kndastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelanja:

Zuna kadastrale / Katastarska zona:

Lloju 1 nyésisé kadastrale / Vestn katastarske jedinice

0—34

Rilevor / Snimio:

Prishtiné

Cagllavicé

Parcelé

220~ 31

Numii i 1éndés ¢ Broj predmeta.

Nr. i njésisé kndastrule / Br. kutastarske jedinice ¢ 220-32; 220-33

Shknlla ¢ zvoglimit ( Ruzmera plana 1. 300

221-1 |

10

Nr. Y X
1 | 7511069.63 | 4720919.59
2 | 7511075.24 | 4720923.36
3 7511085.24 | 4720929.59
4 7511087.96 | 4720931.28
|5 | 7511088.73 | 4720931.76
6 | 7511111.23 | 4720909.39
7 7511112.23 | 4720908.40
8 | 751110458 | 4720898.43
9 | 7511092.55 | 4720882.74
10 7511091.73 | 4720884.29
11 | 7511082.83 | 4720901.13
12 | 751108043 = 4720905.66
13 7511073.57 | 4720914.51
14 | 7512085.93 | 4720928.91 |
15 7511008.81 | 4720916.10

Geodem shpk Aprovol [ Usvanio

{ermn dhe mbiemn 1 geodetit komyxenise? ime 1 prezime geodeta kompaniy

Nr. 1 licencds / Br hicence

BPata e rifevimil / Datum snimanja;

75 Nénshkrimi / Potpis.

(emei dhe mbiemen ) pérsantt gyt noc | peesime shthenog lics)

01.07.2023

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

B (it

-
-
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- SIPE EKAL
" :NEKUADER TE DY PARCELAVE

PN- indeksi i sip. pergiithshme nderdimore Max 450 m2
5. - inteksi i siperfages se gjelbrimit 25%

STTUACIONI I GIERE

Erojeitoi:

PéErpunimi teknik:
ing.dipl.arch, Shpétim Berisha

it
NAIM DHE BLERIM

| WALLABA
Shialla e pempjeses
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REAQETE KALKULUAR PER TE DY OBJEKTET

ing.dipl.a 4 Beruu?’/
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PARCELA 00200-32 DHE (o

o S.IEEBEAQJA_E_EABQELBMEJMMZ

VIA NDERTIMQRE____ Fr——

________ -GABARITI | OBJEKTI 300 M2

SIPERFAQJA MBITOKE .
TOTAL 89866 M2 A% A E

-SIPERFAQJA E PERDHESES 300 M2

| -SIPERFAQJA E KATIT 1. 300 M2

SIPERFAQ.JA E KATIT 2 300 M2

urate-KATIT 1 DHE 2 |

l. TOTALI 898.66 M2
-SIPERFAQJA E BODRUMIT 899,66 M2

Ground Fioor (3

-_--—'- —— e AN |
— T 1 =
SIPERFAQET E KALKULUAR PER TE DY OBJEKTET
- DER TE D VE
T 4SHP - indoksi i shirtezinit e parceles 0.4 40%)

ing.dipl.arch, Shpétim Berisha
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Shialla e pérpjesés
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